ATA DE JULGAMENTO

EDITAL DE SELEÇÃO DE PESSOA FÍSICA Nº 016/2025

Ao nono dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco, os membros da Comissão

de Seleção reuniram-se para análise e julgamento dos documentos referentes ao Edital

de Seleção de Pessoa Física nº 016/2025, objetivando contratação imediata de 10

(dez) Revisores(as) de Textos e cadastro reserva, de nível superior, para atuar no

Projeto “Atualização e desenvolvimento dos materiais didáticos do Programa de Formação

Profissional em Serviço dos Servidores da Educação Básica – Profuncionário.” O Edital foi

divulgado via internet no sítio: www.finatec.org.br e a documentação dos interessados

encaminhada, de forma virtual, na plataforma

https://www.finatec.org.br/editais_finatec, possibilitando a participação de todos na

seleção de forma tempestiva. Após a abertura dos arquivos recebidos dos candidatos, a

Comissão de Seleção encaminhou as documentações dos profissionais inscritos para a

Coordenação do Projeto para Análise Curricular com intuito de verificar o

preenchimento dos Requisitos Obrigatórios - Etapa 1, conforme especificações

constantes no Edital, tendo por resultado o que segue:

ALBERTO JOSE VASCONCELOS DA SILVA
Inabilitado (a)

ANA LIDIA GONCALVES MEDEIROS
Habilitado (a)

ANDREIA BARBOSA MENDES
Inabilitado (a)

ANGELICA ELISA PEREIRA CAMPOS
Habilitado (a)

ARIANNE MESQUITA RODRIGUES
Habilitado (a)

BRUNA PEREIRA VENANCIO FERREIRA
Inabilitado (a)

BRUNA RIBEIRO BASSO
Habilitado (a)

Cleonice Pereira do Nascimento Bittencourt
Habilitado (a)

DANIELLE BREMGARTNER ALENCAR SALGADO DE CARVALHO
Habilitado (a)

DANNIELLY ALVES PEREIRA
Inabilitado (a)

DéBORA SOARES BRANDãO
Inabilitado (a)

ELAINE CAVALCANTE MENEZES
Habilitado (a)

EUNICE HENRIQUES PEREIRA VILELA
Inabilitado (a)

FLAVIA MONTEIRO DE OLIVEIRA
Inabilitado (a)

GABRIELA CAPUANO
Inabilitado (a)

PROFISSIONAIS
REQUISITOS

OBRIGATÓRIOS

http://www.finatec.org.br0/

GABRIELA DOS SANTOS DUTRA
Habilitado (a)

GERMANA PLÁCIDO DE CARVALHO MEDNES
Habilitado (a)

GIOVANNA SANTOS DO VALE
Inabilitado (a)

HELLEN HERNANDES DOS SANTOS
Habilitado (a)

HELLEN SOUZA SILVA
Habilitado (a)

JACIMARA VIEIRA DOS SANTOS
Habilitado (a)

JADE BRANDãO DE MATOS
Inabilitado (a)

JOãO GABRIEL PEREIRA DA SILVEIRA
Habilitado (a)

JULIA OLIVEIRA NEVES
Habilitado (a)

JULIO MARIO DA SILVEIRA MARCHAND
Inabilitado (a)

KARITA APARECIDA DE PAULA BORGES
Habilitado (a)

KELLY TOMé DE SOUZA
Inabilitado (a)

KETILLEM DA SILVA LIMA
Inabilitado (a)

LAION ROBERTO AGOSTINI STANCZYK
Habilitado (a)

LIDIANE SZERWINSK CAMARGOS
Inabilitado (a)

LILIANA LEMOS MENDES
Habilitado (a)

LOHANA KARITA TEIXEIRA
Habilitado (a)

LORRAINE MACIEL CAMELO REATEGUI
Habilitado (a)

LUAN DO LAGO DUARTE
Habilitado (a)

LUíSA BARBOSA DE LIMA
Habilitado (a)

Marcelo Batista
Inabilitado (a)

MARIA TEREZA DE FÁTIMA PAGLIARO
Habilitado (a)

MARINEZ DA CONSOLAçãO SARAIVA SOUZA
Inabilitado (a)

MATEUS REZENDE NARCISO
Inabilitado (a)

MIRIAN DE BRITO
Habilitado (a)

MONALISA APARECIDA PEREIRA
Habilitado (a)

NATHAN RODRIGUES VIEIRA
Habilitado (a)

RAQUEL DE SOUZA PEREIRA NEVES
Inabilitado (a)

ROSANA DA SILVA PEREIRA
Habilitado (a)

ROSIVALDO GOMES
Habilitado (a)

ROZELY SOUZA BONFIM
Inabilitado (a)

SAMANTHA RESENDE NASCIMENTO
Habilitado (a)

SARA ARAUJO SOUZA
Habilitado (a)

SHIRLEY PEREIRA GOMES
Habilitado (a)

YNDIANARA DA SILVA SANTOS
Inabilitado (a)

Os candidatos que foram considerados INABILITADOS deixaram de apresentar a

documentação solicitada dos Requisitos Obrigatórios, constante no item 2.1 do Edital.

Em sequência, procederam com a análise dos Requisitos Desejáveis – Etapa 2. Assim,

considerando os critérios de avaliação e pontuação definidos no item 7.1 do Edital.

Os profissionais listados acima atenderam todos os Requisitos Obrigatórios e

apresentaram as maiores pontuações exigidas considerados os Requisitos Desejáveis e,

por consequência, foram considerados HABILITADOS e CLASSIFICADOS.

Esta Comissão de Seleção torna público, para conhecimento dos interessados, que a

partir da publicação desta Ata inicia o prazo para manifestação do recurso, conforme

disposto no ITEM 12 do Edital. Diante do exposto, com fulcro nos fundamentos de

fato e de direito já apresentados, o presente processo será encaminhado à Autoridade

Competente para análise e demais atos inerentes a este Edital de Seleção. Todos os

atos referente a esta Seleção serão publicados no sitio da FINATEC (http://

www.finatec.org.br/compras-e-licitacoes). Nada mais havendo a tratar, demos por

encerrada a reunião da qual se lavrou a presente ata.

http://www.finatec.org.br/
http://www.finatec.org.br/
http://www.finatec.org.br/

Brasília, 09 de junho de 2025.

Raquel Cristina N. Freitas

Compradora da Comissão

Patrícia Fernandes dos Santos
Membro da Comissão

Eliane Vieira da Silva Sena

Membro da Comissão de Seleção